КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»
г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16 октября  2017 г.		          					            № 618
об участии в 2017-2018 учебном году обучающихся
9-х классов МАОУ СОШ № 16 в региональных проверочных
работах по математике

  В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 13.10.2017г. № 2172 «О проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных организаций Саратовской области», в целях обеспечения организованного проведения на территории БМР региональных проверочных работ по математике в 9-х классах общеобразовательных организаций, приказа Комитета образования от 13.10.2017г. № 380 «Об участии в 2017-2018 учебном году общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района в региональных проверочных работах по математике для обучающихся IX классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2017-2018 учебном году региональные проверочные работы по математике в IX классах в соответствии с утвержденным графиком:
I  этап – 18.10.2017г.
II этап – 21.12.2017г.
III этап – 01.03.2018г.

2. Заместителям директора по УВР Капустиной О.К., Харитоновой И.К.:
2.1. Изучить форму отчета по итогам контроля за проведением региональных проверочных работ по математике в IX классах общеобразовательных организаций согласно Приложению № 1 к приказу Комитета образования от 13.10.2017г. № 380.
2.2. Обеспечить участие обучающихся 9 классов в региональных проверочных работах по математике в соответствии с утвержденным графиком.
2.3. Создать условия для проведения региональных проверочных работ по математике в 9 – хклассах в соответствии с утвержденным Порядком (Приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от 13.10.2017г. № 2172).
2.4. Направить предложения по кандидатурам общественных наблюдателей за ходом проведения региональных проверочных работ по форме согласно Приложению № 2 к приказу Комитета образования от 13.10.2017г.  №380 не позднее 17.00.ч. 16.10.2017г. на электронный адрес gia/balakovo@mail.ru.
2.5. Обеспечить получение в Комитете образования материалов для проведения региональных проверочных работ по математике.
2.6. Обеспечить информирование Комитета образования об участниках, не явившихся в день проведения региональных проверочных работ, с указанием причин, об участниках, не завершивших выполнение работы по уважительным причинам по форме согласно Приложению № 3 к приказу Комитета образования от 13.10.2017г. № 380 не позднее 11.00.ч. в день проведения работы.
3. Заместителю директора по УВР Харитоновой И.К. внести изменения в расписание школы 18.10.2017г. (Приложение № 1).
4. Утвердить списки организаторов и дежурных на этажах (Приложение № 2).
5. Организаторам и дежурным на этажах строго руководствоваться инструкциями к Порядку проведения региональных проверочных работ по математике в 9  классах образовательных организаций Саратовской области.
6. Утвердить сроки и место проведения РПР в 9, 10 классах (Приложение № 3).
7. Утвердить списки обучающихся 9-х классов, участвующих в региональных проверочных работах по математике 18.10.2017г. (Приложение № 4).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 16				Т.Г. Запяткина

С приказом ознакомлены:				О.К. Капустина
								И.К. Харитонова
16.10.2017

[bookmark: _GoBack]